２０２２年（令和４年）２月２０日

各小・中学校ＰＴＡ 会 員 様

福山市ＰＴＡ連合会

会長 藤井 裕久

（ご案内）

福山市ＰＴＡ連合会 会員研修会

寒冷の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より，福山市ＰＴＡ連合会の諸活動につきまして格別なるご理解とご協力をいただき感謝申

し上げます。

 さて，例年開催の福山市ＰＴＡ連合会会員研修会を YouTube 配信で行います。

つきましては，下記の通りご案内いたしますのでご視聴くださいますようお願いします。

１ YouTube 公開日

２０２２年（令和４年） ２月２０日（日）

期間限定ではありません。

公開日以降は福山市ＰＴＡ連合会ホームページからいつでも視聴できます。

２ タイムスケジュール

オープニング 会長挨拶 講  演 謝 辞
総合保障制度の

お知らせ
終わりの挨拶 エンディング

５分 ９０分 ７分

テーマ 「自己表現力 UP!伝える伝わる話し方

～多様性社会に地域と家庭でできること～」

講 師 井口
いのくち

 絵
え

海
み

 NPO 法人 mama no hibi 代表理事

ラジオパーソナリティ、ＭＣ・ナレーション、ファシリテーター、育児セラピスト

３ YouTube  視聴ＵＲＬ https://youtu.be/dSacqTopzqk

４ 福山市ＰＴＡ連合会ホームページ

 「お知らせ」からも視聴できます。

５ 備 考

個々のネット環境やYouTube 側の要因によりトラブルが発生した場合,リアルタイムでの対応

が出来ない事をご了承ください。トラブルが原因で視聴ができなかった場合は，後日市Ｐ連

役員会で対応を協議します。

https://youtu.be/dSacqTopzqk

＊テーマ＊

「自己表現力 UP!伝える伝わる話し方

～多様性社会に地域と家庭でできること～」

＊講 師＊

いのくち    え み

井口 絵海
NPO 法人 mama no hibi 代表理事

ラジオパーソナリティ・ＭＣ・ナレーション・ファシリテーター・育児セラピスト

＊出 演＊

藤井 朝楠 福山市立東中学校２年

藤井 千裕 盈進中学校１年

福山市ＰＴＡ連合会 本部役員

＊NPO 法人 mamanohibi      ＊ママヒビラジオ      ＊井口絵海

◆プロフィール

広島県福山市出身。高校卒業後、大阪に生活の拠
点を移し、関西でラジオ DJ を務めるなど、MC や
ナレーションの仕事に就く。その後、沖縄へ移住。
出産を経て地元である福山市に戻り NPO 法人
mamanohibi を設立。ママ同士が繋がる場所をつく
り「みんなの子どもをみんなで守ろう」というコ
ンセプトのもと、イベント MC やファシリテータ
ーなどと並行して子育て支援活動を始める。関西
と福山の２拠点を主な活動範囲とし、近年ラジオ
DJ の仕事にも復帰。

広島県や福山市の各種委員を務める（広島県博物
館協議会委員 2019 年〜現在/福山市女性テラス委
員〜2019 年/広島県児童死亡事案検証委員 2016 年）

AI と共存する、これからの子どもたちに必要な「表
現力・トーク力」を伸ばすため「つたえる、つた
わる話し方レッスン」をオンラインで 2021 年より
スタート。全国から、受験対策や社会に出るため
のコミュニケーション能力の向上を目指した子ど
もたちが受講している。2022 年から大人に向けて
の同レッスンも開始。プレゼン力や、コミュニケ
ーション能力の向上に利用されている。

子育て現場のリアルな声をあげるため、2022 年 4

月より HFM（広島 FM）で毎週土曜日の朝 30 分、
新番組「ママヒビラジオ」をスタートする。

福山市ＰＴＡ連合会 会員研修会（ＷＥＢ開催）

多様な意見を知ること、自分が意見を持つ

こと、伝わる話し方に必要なものとは？

家庭で出来る自己肯定感の育成、ポジティ

ブ変換スイッチなどわかり易く教えてい

ただきます。